КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2021 года № 42
с.Верхнесуерское

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения проверок по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

           В  соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта  и городского надземного электрического транспорта», Федеральным  законом  от  8 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом  от  31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом  сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
РЕШИЛА:
        1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения   проверок по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, согласно  приложению   к настоящему решению.
        2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
        3. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования,  но не ранее 1 ноября 2021 года.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Председатель Думы  сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
района Курганской области                                 _______________Е.Г.Слепкань

Глава сельского поселения Верхнесуерского
сельсовета Варгашинского района
Курганской области	                                          ________________ Ю.В.Речкин

	Приложение к решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 23 сентября 2021 года № 42                                                        «Об утверждении   перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения  проверок по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области»

[bookmark: P496] Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения  проверок по  муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

         Нарушение обязательных требований в области автомобильных дорог местного значения и дорожной деятельности:
- к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
- 	к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области и сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.